ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE
PREGOS DA TOMADA DE PREÇOS N.o 05/2020-SEINFRA

Aos 24 (trinta) dias do mês de abrilde 2020, às 14h00min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122 de 18 de Fevereiro
de 2020, reuniram-se Deid Junior do Nascimento -- Presidente, Maciel ManoeIFarias
da Salva e Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a sessão de abertura
do envelope de proposta de preços da empresa Habilitada: BRANDÁO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl- ME, inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-
29, conforme ata de julgamento dos documentos de habilitação referente a Tomada de
Preços à epígrafe. datada de 30 (trinta) de março de 2020. Iniciada a Sessão o Senhor
Presidente faz constar que compareceu para a sessão de abertura as 14h:00min o
Senhor Gervásio da Frota Diniz, inscrito no CPF: 740.867.313-04, qual informou o
interesse em assistir o presente Certame. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a
abertura do envelope "B" com a proposta de preços da empresa BRANDAO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-
29, qual apresentou o valor global de R$ 430.999,93 (quatrocentos e trinta mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos), e solicita que a os
membros da Comissão de Licitação. para que rubriquem a proposta acima referida
Então o presidente comunica que o resultado de julgamento de Proposta de Preços,
será publicado nos mesmos meios de divulgação do Aviso de Licitação e portalde
licitações dos municípios do TCE/CE, desta forma ficando aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à
publicação do Resultado de Julgamento da Proposta. Finalmente, de tudo, se fez
constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo
representante presente, Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
Membros. Tianguá/CE, 24 de abrilde 2020.

DE LICITAÇOES ASSINATURAS

DEID JUNIOR DO
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
IMembro

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

DEMAIS PARTICIPANTES l ASSINATURA
l R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita
ao CNPJ n' 34.395.105/0001-09. neste ato representada NÃO COMPARECEUAO CERTAME NA PRESENTE DATA
)elo seu prapríetário Sr. Germana Peixe de Lema,
;PF:014.181.973-19
2 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
escrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-29

NÃO COMPARECEU AO CERTAME NA PRESENTE DATA

3 DINÂMICA EMPREENDIMENTO)S. inscrita no CNPJ n
25.025.604/0001-13

NÃO COMPARECEU AO CERTAME NA PRESENTE DATA

4 RS ENGENHARIA LTDA - EPP. inscrita no CNPJ n
)3 434.044/0001 18

NÃO COMPARECEU AO CERTAUE NA PRESENTE DATA